ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO Nº /2025

Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo ao Secretário de esporte e
laser, San David Pereira Aragão, a construção de uma quadra poliesportiva na rua do
campo no bairro Brasil Novo.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo sugerir à Prefeitura Municipal a construção de

uma quadra poliesportiva na Rua do Campo, situada no bairro Brasil Novo. Esta

solicitação surge da necessidade de oferecer à comunidade local, especialmente aos

jovens, um espaço adequado para a prática de atividades esportivas, de lazer e de

convivência social.

Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção, reiteramos

nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 15 de maio de 2025

ROBSON

MACHADO
.

PEREIRA:0141681

3578

Assinado de forma digital

por ROBSON MACHADO

PEREIRA:01416813578

Dados: 2025.05.15

08:58:15 -03'00'

ROBSON MACHADO PEREIRA

Vereador

ATENDIDO

Of. n.º

Em:  / /

ATENDA-SE ARQUIVE-SE

Câmara Municipalde Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270

PortalModelo: http://jequie.ba.leg.br | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.

http://jequie.ba.leg.br/
mailto:camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br